
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

determinazione n° o^M del

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N° 209 DEL 04.04.2014 PER LIQUIDAZIONE
COMPETENZE TECNICHE IN ACCONTO ALLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO
" SE.LO" PRESTAZIONE ESEGUITA dal GEOM. LO ^CASCIO VINCENZO
SALVATORE PER ACCATASTAMENTO PORZIONI DI FABBRICATI ABUSIVI A
FAVORE DEL COMUNE DI VALGUARNERA.

I L RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE

Atteso che con determina del Responsabile deirU.T.C. n. 209 del 04.04.2014 si
stava procedendo alla liquidazione delle competenze tecniche in acconto per le
prestazioni in oggetto al geom. Vincenzo Salvatore Lo Cascio, anziché allo Studio
Associato " SE.LO " di cui il geom. Lo Cascio e associato.

Premesso che con determina del Settore Tecnico n. 169 del 20.05.2013 sono state
avviate le procedure per l'accatastamento, e la trascrizione nei registri immobiliari
di n. 4 porzioni di fabbricati abusivi

Vista la determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 116 del 08.04.2013 , con la
quale e stata prenotata è impegnata la complessiva somma di €. 6.050,00 I.V.A.
inclusa con imputazione al Gap. 3811/1 dei residui passivi 2012 impegnati ai sensi
dell'ari 183 leti d del TUEL.

Atteso che a seguito di esperimento della gara e risultato aggiudicatario il Geom.
Lo Cascio Vincenzo Salvatore con studio in Tortorici (ME) nella via San Salvatore
n. 12, dello Studio Tecnico Associato " SE.LO. " come da verbale di gara del
05.06.2013 e relativo disciplinare in data 16.10.2013, per un importo complessivo di
€. 3.961,25, di cui €. 2.329,00 per servizio, €. 582,25 per I.V.A. e €. 1.050,00 per
spese.

Vista la nota pervenuta in data 20.11.2013 da parte del Geom. Lo Cascio Vincenzo
Salvatore, con la quale comunicava le difficoltà riscontrate per l'accatastamento dei
fabbricati abusivi in quanto i proprietari negavano l'accesso agli immobili,
chiedendo al Comune il comportamento da tenere per il futuro.

Con nota del 13.02.2014 il Geom. Lo Cascio Vincenzo Salvatore richiedeva il
pagamento in acconto del 50% dell'importo pattuito a titolo di onorario e spese,
che il Responsabile dell'U.T.C. accorda nella misura del 30%.



Vista la fattura dello Studio Tecnico Associato " SE.LO. " n. 02/2014 del
13.02.2014 dell'importo complessivo di €. 1.203,16 comprensivo di I.V.A. al 22%
Cassa Previdenza 4%, e rimborso spese non imponibili, e che la stessa è stata
redatta in carta intestata e riporta l'indicazione della partita IVA nonché le modalità
di pagamento.

•Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari in data
03.03.2014.

•Visto la certificazione di regolarità contributiva rilasciata in data 01.04.2014 dalla
Cassa italiana previdenza e assistenza geometri.

-Vista la determina Sindacale n. 01 del 02.01.2014 con la quale allo scrivente sono
state assegnate le funzioni Dirigenziali del Settore Tecnico.

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

Di liquidare e pagare la complessiva somma di €. 1.203,16 in acconto, comprensiva
di IVA e contributo cassa Geometri, al creditore Studio Tecnico Associato " SE.LO. "
Via San Salvatore n° 12 Tortorici (ME) P.IVA: 02626360834, mediante accredito sul
conto corrente intrattenuto presso Poste Italiane, Ufficio di Tortorici ( ME) cod.
IBAN IT31F0760116500001013761307, prestazione effettuata dal Geom. Lo Cascio
Vincenzo Salvatore nato a Sant'Agata di Militello (ME) il 14.04.1967.

La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge.-

!! Re^p.le del Procedimento
geofn. Anionino pirrincjlbne

IL RESPONSÀBILE DELL'U.T.C
arch-./Hrcolò Mazza

II Resp.le dei Se
Calogero

Finanziari
ze


